
AINA 

Panevėžio gamtos mokykloje fotografijų paroda „Gyvūnų portretai: / Panevėžio 

gamtos mokyklos inf. – Iliustr. // AINA. – 2023, spal. 10. 

Apie Audriaus Inapo – visuomenininko, Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijos biologijos mokytojo ir fotografo – parodos atidarymą. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Entuziastai nusileido Kupiškio krepšininkams: / GR inform. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2023, spal. 24, p. 10. 

Mažų miestelių krepšinio lygoje Rokiškio „Entuziastai“ pralaimėjo Kupiškio „BC 

Devold“ komandai. Rokiškėnams taškus pelnė Salvijus Laužadis, Renatas Jegorovas, 

Egidijus Vilimas.  

 

Kviečia dalyvauti bearimių technologijų lauko dienoje pas kaimynus: / GR inform. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, spal. 14, p. 2. 

Spalio 16 d. Kupiškio rajone, Naiviuose, ūkininko Aleksandro Kireilio ūkyje vyks 

renginys „Beariminė žemdirbystė – juostinės ir tiesioginės sėjos ypatumai, patirtis“. 

Dalyviai galės apžiūrėti ūkininko pasėlius, stebėti, kaip laukuose dirba bearimei 

žemdirbystei skirta technika, aptarti bearimių technologijų plėtrai skirtos Modernizavimo 

fondo investicinės priemonės rezultatus ir perspektyvas, pasidalinti savo patirtimi.  

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Deltuvoje vyks šeimų komandinis turnyras: / „G. ž.“ inform. // Gimtoji žemė. – ISSN 

1392-8090. – 2023, spal. 18, p. 6. 

Ukmergės kultūros namuose spalio 15 klubas „Taktika“ organizavo šaškių turnyro 

„Deltuvos taurė – 2023“ penktą etapą. Į jį atvyko 39 šaškininkai iš Alytaus, Vilniaus, 

Jonavos, Kauno, Anykščių, Kupiškio, Kaišiadorių, Biržų, Pasvalio ir Ukmergės rajonų. 

Finalinį turnyro etapą planuojama organizuoti gruodžio 3 dieną. Spalio 22-ąją Deltuvoje 

vyks šeimų komandinis turnyras. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 



Liko du kandidatai: // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, spal. 10, p. 3. 

Apie tai, kad į Kupiškio rajono mero pirmalaikių rinkimų antrąjį turą pateko 

E. Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) ir A. Raslanas (Lietuvos 

socialdemokratų partija). Jie surinko atitinkamai 29,87 ir 28,2 proc. rinkėjų balsų. Šie 

politikai pralenkė 20,55 proc. balsų surinkusį Ž. Aukštikalnį (Liberalų sąjūdis), 1,71 proc. 

rinkėjų balsų gavusį E. Jonutį (Lietuvos regionų partija), 19,10 proc. balsų surinkusį 

V. Mockų (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai). Šie rinkimai surengti po to, 

kai buvęs rajono meras D. Bardauskas neteko mandato teismui jį pripažinus kaltu dėl 

korupcijos ir uždraudus 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje. 

 

Nevietinis kairysis įveikė vietinę valstietę: / LR. – Portr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-

2351. – 2023, spal. 24, p. 3. 

Apie tai, kad spalio 22 d. vykusiame pirmalaikių Kupiškio rajono mero rinkimų 

antrajame ture įtikinamai nugalėjo socialdemokratas A. Raslanas, kilęs iš Zarasų rajono. 

Jis įveikė kupiškietę „valstietę“ E. Blaževičienę. A. Raslanas praeityje buvo žinomas 

irkluotojas, vėliau tapo sporto veikėju, yra vadovavęs tuomečiam Kūno kultūros ir sporto 

departamentui. Pirmalaikiai Kupiškio mero rinkimai surengti po to, kai buvęs rajono 

vadovas konservatorius D. Bardauskas neteko mandato Apeliacinis teismas pripažino jį 

kaltu dėl korupcijos ir uždraudus 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame 

sektoriuje. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Politinės mozaikos prieš rinkimus net nedėlioja: / Laimis Kavoliūnas. – Portr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2783-7858. – 2023, spal. 3, p. 1, 3. 

Rašoma, kad penkis mėnesius dirbanti naujoji Kupiškio r. taryba turi tik opoziciją – ja iš 

karto pasiskelbė 8 konservatoriai, o 6 valstiečiai, 5 socialdemokratai ir 1 liberalas iki šiol 

nesusitarė dėl valdančiosios daugumos, nors to reikalauja įstatymas. Vyriausybės atstovas 

laikinąjį rajono merą „valstietį“ V. Umbrą ir rajono tarybą ragina kuo skubiau įregistruoti 

valdančiąją daugumą, nes to nepadarius Kupiškiui gresia tiesioginis valdymas. Tačiau 

V. Umbra patikino nematąs tiesioginio valdymo grėsmės, nes jam įvesti nebebus ir laiko – 

artėja mero rinkimai. Be to, jis sakė negalįs priversti „valstiečių“ ir socialdemokratų jungtis į 



valdančiąją daugumą, nes šie užsispyrę laukia spalio 8-ąją vyksiančių pirmalaikių mero 

rinkimų. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Dūlančių kaukolių šeimininkės – lapės: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 3, p. 2. 

Seniai nebeveikiančios Kupiškio rajono Akmenių kaimo senosios kapinės jau 30 

metų registruotos Kultūros vertybių registre, prieš 18 metų jos pripažintos valstybės 

saugomomis. Tačiau kapinės taip smarkiai apleistos, kad dabar jos labiau panašios ne į 

žmonių amžinojo poilsio vietą, o alyvų krūmais apaugusį brūzgyną. Į Akmenių kapines 

korespondentą atlydėjo šiame kaime gimusi ir augusi, o dabar Noriūnuose gyvenanti Rima 

Užusienienė. Moteris neseniai kapinėse apsilankė maždaug po 20 metų kartu su sena 

drauge ir kaimyne Gene Sukauskiene. Noriūnietės norėjo aplankyti čia palaidotą 

G. Sukauskienės brolio kapą, tačiau džiunglėmis virtusiose kapinėse jo kapavietės taip ir 

nerado. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Kas nenori pamatyti laimingos mirties paveikslo?: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 13, p. 8–9. 

Apie Adomynės (Kupiškio r.) dvarą ir jo lobius pasakoja Kupiškio turizmo centro 

vadybininkė Virginija Pakalniškienė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Į komunistų partiją – dėl aukštesnių pareigų: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 17, p. 2. 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininkas Ramūnas Karbauskis išplatino 

pranešimą, kad jo partietė kandidatė į Kupiškio rajono meres Eglė Blaževičienė dalyvauja 

negarbingoje rinkimų kovoje, nes kitas kandidatas socialdemokratas Algirdas Raslanas 

„slepia savo biografijos faktą, kad praeityje politikas priklausė komunistų partijai“. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Regėjo vaizdą: nuverstą diktatorių pakeitė kitas: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 17, p. 3. 



Kupiškio rajono tarybos posėdyje, vykusiame prieš mero rinkimų pirmąjį turą, karšti 

ginčai užvirė tvirtinant naujas rajono sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybas. 

Konservatoriai nesuprato, kodėl jų partietė Marytė Semaškienė, nesanti tarybos nare, 

Kupiškio poliklinikos stebėtojų taryboje keičiama į psichologę Valiją Šap. Laikinasis rajono 

meras, valstietis Virginijus Umbra pareiškė, kad neprivalo atsiskaitinėti, kodėl taip padarė.  

 

Tamulis, Linas 

Kovidas pasiglemžė ligotą vyrą: / Linas Tamulis. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, spal. 17, p. 4. 

Per pastarąsias 7 dienas apskrityje patvirtinta 115 naujų kovido atvejų, iš jų Panevėžio 

mieste – 43, rajone – 16, Biržuose – 17, Rokiškyje – 17, Pasvalyje – 12, Kupiškyje – 10. 

Mirė kovidu ir kita sunkia liga sirgęs per 70 metų rokiškėnas. 

 

Rušėnienė, Lina 

Premjera paskatino keisti ir asmeninį gyvenimą: / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 17, p. 8–9. 

Apie Kupiškio kultūros centro Subačiaus padalinio renginių organizatorę Violetą 

Kunskienę, jos suburtus du dramos kolektyvus, statomus spektaklius, artistų paieškas. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Baseiną žada kaip kalėdinę dovaną: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 20, p. 2. 

Pastarojo Kupiškio rajono tarybos posėdžio pabaigoje laikinasis meras Virginijus 

Umbra pranešė gerą žinią – savivaldybės administracija pasirašė baseino nuomos sutartį 

su konkursą laimėjusia bendrove „Vilniaus infrastruktūra“. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Varžovų purvas – ant jų pačių galvos: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 24, p. 1, 3. 

Kupiškio rajono mero rinkimų antrąjį turą triuškinamai laimėjo socialdemokratas 

vilnietis Algirdas Raslanas. Spalio 22 d. už jį balsavo 60,05 proc., arba 3980 rinkėjų. Jo 

varžovė valstietė Eglė Blaževičienė gavo 38,84 proc., arba 2574 rinkėjų balsus. 

E. Blaževičienei laimėti rinkimų nepadėjo nei valstiečių lyderio Ramūno Karbauskio prieš 



antrąjį turą sukeltas skandalas apie A. Raslano priklausymą komunistų partijai, nei iki šiol 

labai įtakingo buvusio Kupiškio rajono mero partiečio Leono Apšegos aktyvi parama. 

 

Tamulis, Linas 

Kovido giltinės sąraše jau net trys aukos: / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 24, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 165 nauji kovido atvejai (50 

atvejų daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 62, rajone – 21, 

Kupiškyje – 27, Rokiškyje – 27, Biržuose – 17, Pasvalyje – 11. Mirė trys Panevėžio krašto 

gyventojai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Sidabro lobį atidavė, bet nenubiednėjo: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 27, p. 7–9. 

Apie Kupiškio rajono Adomynės kaimo kultūrinį gyvenimą žurnalistė kalbasi su 

ilgamete kultūros darbuotoja ir kraštotyros entuziaste Rima Lapieniene, jaunosios kartos 

atstove, bendruomenės pirmininke ir kraštovaizdžio specialiste Arevik Babajan, Kupiškio 

turizmo centro vadybininke, ekskursijų vadove Virginija Pakalniškiene, legendinio 

ansamblio „Jara“ dainininke, lituaniste Danguole Mašauskiene ir „Jaros“ vadove, muzike 

Virginija Skupiene. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gurkšnojant kavą grįžo sena meilė: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, spal. 31, p. 3–4. 

Ilgametis Kupiškio valstiečių bendražygis Žilvinas Aukštikalnis perbėgo pas liberalus 

ir šios partijos buvo iškeltas kandidatu į rajono merus. Rinkimuose jis liko trečias ir į 

lemiamą turą nepateko. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas įveikė ir pusamžį vyrą: / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2023, spal. 31, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 223 nauji kovido atvejai (88 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 106, rajone – 



34, Rokiškyje – 28, Biržuose – 24, Kupiškyje – 20, Pasvalyje – 11. Mirė 6 Panevėžio 

krašto žmonės. 

 

SAVAITĖ 

 

Jaroslavcevienė, Ivona 

Kupiškyje – praeities palikimas šiuolaikiniam žmogui: / Ivona Jaroslavcevienė. – 

Iliustr. – // Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2023, Nr. 38, p. 28–29. 

 

SEKUNDĖ 

 

Margas spalis. Nevėžis – dar margesnis!: – Iliustr. – Autoriai: Daniilas Reinartas, 

Veronika Kucheriava, Klaudija Žagunytė, Urtė Matickaitė, Marija Vaičikonytė, Rokas 

Daugėla, Augustė Juzulėnaitė, Rugilė Pilkauskaitė. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 

2023, spal. 25, p. 6–7. 

Jaunųjų kūrėjų galimybių tribūna „Nevėžis“ pristato Panevėžio „Žemynos“, Rožyno 

progimnazijų, 5-osios gimnazijos, Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos jaunuosius kūrėjus 

bei jų kūrybą. 

 

SVEIKA ŠEIMA 

 

Laiku pamatyti krūties vėžį: „Rožinė dovana moterims": – Iliustr. // Sveika šeima. – 

ISSN 2351-6623. – 2023, spal. 19/25 (Nr. 42), priedas „Publicum sanitas", p. 2. 

Apie tai, kad minėdamas kovos su krūties vėžiu mėnesį Nacionalinis vėžio institutas 

kartu su Tarptautine moterų asociacija Vilniuje, Nacionaline krūties ligų asociacija ir 

Vilniaus kolegija organizuoja krūties vėžio prevencinius ir ankstyvosios diagnostikos 

patikrinimus moterims nuo 50 iki 69 m. iš Širvintų, Kupiškio, Šalčininkų. Pateikiamas 

interviu su NVI gydytoja radiologe dr. Rūta Briediene. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Morkūnienė, Jurgita 

Pasikeitimai aplinkosaugos skyriuje: / Jurgita Morkūnienė. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, spal. 28, p. 5. 



Nuo lapkričio 1 dienos prie Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos prijungiami Rokiškio ir 

Kupiškio skyriai. 

 

TĖVYNĖ 

 

Striškienė, Ona 

Prozininkų šventė Kupiškyje: / Ona Striškienė. – Iliustr. // Tėvynė. – ISSN 1392-849X. 

– 2023, spal. 27, p. 14. 

Panevėžio rajono literatų klubo „Polėkis“ narės dalyvavo prozininkų šventėje 

Kupiškyje. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Deltuvos kultūros namuose…“: – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 

2023, spal. 20, p. 6. 

Ukmergės kultūros namuose spalio 15 klubas „Taktika“ organizavo šaškių turnyro 

„Deltuvos taurė – 2023“ penktą etapą. Į jį atvyko 39 šaškininkai iš Alytaus, Vilniaus, 

Jonavos, Kauno, Anykščių, Kupiškio, Kaišiadorių, Biržų, Pasvalio ir Ukmergės rajonų. 

Finalinį turnyro etapą planuojama organizuoti gruodžio 3 dieną. Spalio 22-ąją Deltuvoje 

vyks šeimų komandinis turnyras.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Kupiškyje reikės antrojo turo: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, spal. 10, p. 2. 

Apie tai, kad į Kupiškio rajono mero pirmalaikių rinkimų antrąjį turą pateko 

E. Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) ir A. Raslanas (Lietuvos 

socialdemokratų partija). Jie surinko atitinkamai 29,87 ir 28,2 proc. rinkėjų balsų. Šie 

politikai pralenkė 20,55 proc. balsų surinkusį Ž. Aukštikalnį (Liberalų sąjūdis), 1,71 proc. 

rinkėjų balsų gavusį E. Jonutį (Lietuvos regionų partija), 19,10 proc. balsų surinkusį 

V. Mockų (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai). Šie rinkimai surengti po to, 

kai buvęs rajono meras D. Bardauskas neteko mandato teismui jį pripažinus kaltu dėl 

korupcijos ir uždraudus 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje. 



 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Toliau kausis „valstietė“ ir socdemas: / parengta pagal Eltą. – Iliustr. // Valstiečių 

laikraštis. – 2023, spal. 11, p. 2. 

Apie tai, kad į Kupiškio rajono mero pirmalaikių rinkimų antrąjį turą pateko 

E. Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) ir A. Raslanas (Lietuvos 

socialdemokratų partija). Jie surinko atitinkamai 29,87 ir 28,2 proc. rinkėjų balsų. Šie 

politikai pralenkė 20,55 proc. balsų surinkusį Ž. Aukštikalnį (Liberalų sąjūdis), 1,71 proc. 

rinkėjų balsų gavusį E. Jonutį (Lietuvos regionų partija), 19,10 proc. balsų surinkusį 

V. Mockų (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai). Šie rinkimai surengti po to, 

kai buvęs rajono meras D. Bardauskas neteko mandato teismui jį pripažinus kaltu dėl 

korupcijos ir uždraudus 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje. 

 

Radzevičienė, Laisvė 

Legendinė aktorė Janina Matekonytė: / Laisvė Radzevičienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Savas kampas // Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2023, spal. 4, p. 13. 

 

ZARASŲ KRAŠTAS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Jubiliatui kanauninkui Povilui Svirskiui teko dirbti ir Zarasų dekanate: / Aldona 

Vasiliauskienė; autorės nuotr. – Nuotr. – Pab. Pradžia: Nr. 84 (spal. 24) Nr. 85 (spal. 27). // 

Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2023, spal. 31, p. 5. 

 

ŽEIMENOS KRANTAI 

Kraštietės literatės sėkmė respublikiniame prozos konkurse „Balta paukštė“: / parengė 

Alytė Čečiurkienė. – Iliustr. // Žeimenos krantai. – ISSN 1648-1577. – 2023, spal. 27, p. 7. 

Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko respublikinio prozos 

konkurso „Balta paukštė“, kurį organizavo Lietuvos paramos ir labdaros fondas „Baltasis 

balandis“ finalinis renginys. Laureate tapo Švenčionių rajono kraštietė, rajono literatų klubo 

„Versmė“ narė Laimutė Stūglienė (Laima Laimutytė). Už apsakymą „Ramentai ir gitara“ 

autorė buvo apdovanota keramikine „Baltos paukštės“ skulptūrėle ir diplomu. 

 


